1
kipvalve.ru
Блоки подготовки воздуха KIPVALVE серии FE
По статистке около 80% отказов в пневматике происходит по при-
чине использования сжатого воздуха не надлежащего качества. В
одном кубическом метре сжатого воздуха может содержаться до 100
миллионов твёрдых частиц. Кроме этого сжатый воздух на выходе из
компрессора содержит в своём составе компрессорное масло и вла-

22 125 82 8 24
LR-1-MAXI 116 91 G1 40
Структура условного обозначения:
FRC – 1/4 – 7 – 5M – O – MINI – A
Тип БПВ:
FRC:	 комбинация: фильтр-регулятор + маслораспылитель
LFR: 	 фильтр-регулятор
LR: 	 регулятор
LF: 	 фильтр
LOE: 	 маслораспылитель
Диапазон регулирования давления:
–: 0,5...12 бар;	 7: 0,5...7 бар (под заказ)
Присоединительный размер:
1/8: G 1/8;	 3/8: G 3/8;		 3/4: G 3/4
1/4: G 1/4;	 1/2: G 1/2;		 1:      G 1
Степень очистки:
–: 40 мкм;	 5М: 5 мкм
Наличие индикатора давления:
–: с манометром;	 O: без манометра
Типоразмер корпуса:
MINI: малый;	 MIDI: средний;	 MAXI: большой
Отвод конденсата:
–: вручную;	 A: автоматический;	 H: полуавтоматический (под заказ)
9
kipvalve.ru
Аксессуары для блоков подготовки воздуха KIPVALVE серии FE
Монтажная скоба на рукоятку KIPVALVE OHO
Соединительные резьбовые болты KIPVALVE FRB
Манометры KIPVALVE OMA
Устанавливается на рукоятку и позволяет закрепить БПВ на монтажную плату,
плоскость или стену.
Предназначены для соединения отдельных элементов БПВ при сборки комбинации
из различных БПВ
Предназначены для индикации давления в системе при использовании
с регуляторами и фильтрами-регуляторами
Артикул Совместимость с БПВ KIPVALVE серии FE
OHO-MINI LR-MINI, LFR-MINI, FRC-MINI
OHO-MIDI LR-MIDI, LFR-MIDI, FRC-MIDI
OHO-MAXI LR-MAXI, LFR-MAXI, FRC-MAXI
Артикул Совместимость с БПВ KIPVALVE серии FE
FRB-MINI LR-MINI, LF-MINI, LFR-MINI, LOE-MINI
FRB-MIDI LR-MIDI, LF-MIDI, LFR-MIDI, LOE-MIDI
FRB-MAXI LR-MAXI, LF-MAXI, LFR-MAXI, LOE-MAXI
Артикул Диаметр
Диапазон
измерения
(max)
Резьба
Допустимая
длительная
нагрузка
Совместимость с БПВ KIPVALVE серии FE
OMA-40-10
40 мм
0…10 бар G1/8
3/4 от мак-
симального
диапазона
измерения
LR-MINI, LFR-MINI, FRC-MINI
OMA-40-16 0…16 бар G1/8
OMA-50-10
50 мм
0…10 бар G1/4
LR-MIDI, LR-MAXI, LFR-MIDI, LFR-MAXI, FRC-